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واردات روزانه بیش از ۱۳۰ هزار تن گوشت قرمز
مسئول طرح بهبود ژنتیکی دام سبک کشور از واردات روزانه بیش از ۱۳۰ هزار 
تن گوشت قرمز از سایر کشورها با وجود ظرفیت‌های غنی کشور در این بخش 
خبر داد.احسان رومیانی در سفر به شهرستان خواف اظهار کرد: عملیات اصلاح‌ 
نژاد دام سبک عشایری برای نخستین بار در شرق کشور در روستای عشایری 
نهور از توابع شهرستان خواف اجرا شد.وی گفت: طرح بهبود ژنتیک دام سبک 
عشایری و تولید »رویان«، نژاد منتخب به روش آزمایشگاهی با استفاده از شیوه 
اووم‌پیک‌آپ )روش برداشت تخمک از دام زنده( انجام شد.مسئول طرح بهبود 
ژنتیکی دام سبک کشور افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سازمان بسیج 
سازندگی در راستای محرومیت‌زدایی و حفظ ذخایر ژنتیکی دام سبک کشور و 
جلوگیری از انقراض نژادهای بومی این دام‌ها، در قالب قرارگاه محرومیت‌زدایی 
و سازندگی، بانک ذخیره رویان دام سبک را راه‌اندازی کرده است.وی با اشاره 
به واردات روزانه بیش از ۱۳۰ هزار تن گوشت قرمز از سایر کشورها با وجود 
ظرفیت‌های غنی کشورمان در این بخش ادامه داد: در راستای طرح فوق با بهبود 
ژنتیکی دام سبک به دنبال افزایش خودکفایی ایران در تولید گوشت و کاهش 
واردات هستیم.مسئول طرح بهبود ژنتیکی دام سبک کشور اظهار کرد: در این 
راستا از طریق تولید آزمایشگاهی جنین از نژاد برتر بومی و انتقال جنین از به 
روش تخمک گیری دام زنده برای احیاء و افزایش دام‌ها و جلوگیری از انقراض 

نژادهای برتر دامی تلاش می‌شود.

آمادگی انجام ۲ هزار و ۵۰۰ پرواز 
در بازه زمانی اربعین

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام )ره( با بیان اینکه تا به امروز مجوز 
۱۹۲۱ پرواز اربعین صادر شده است، گفت: با آمادگی کامل امکان پذیرش ۲ هزار 
و ۵۰۰ پرواز را داریم.به گزارش خبرنگار مهر، سعید چلندری مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی در نشست خبری با موضوع پروازهای اربعین؛ با 
اشاره به مجوز تعداد پروازهای صورت گرفته؛ گفت: تا به امروز هزار و ۹۲۱ پرواز 
اربعین مجوز گرفته که در سال گذشته ۱۹۳ هزار زائر عتبات داشتیم و با هزار 
۴۶۰ پرواز در بازه زمانی اربعین پیش بینی شده تا با آمادگی کامل امکان پذیرش 
۲ هزار و ۵۰۰ پرواز را در پیش داشته باشیم.مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی در ادامه تصریح کرد: میانگین تأخیر پروازهای حج تمتع در اربعین 
سال‌جاری ۹ دقیقه بود و از سال )۱۴۰۱( تمام پروازهای زیارتی به ترمینال سلام 

فرودگاه امام خمینی منتقل شده است.

پرداخت وام ۵۵۰ میلیونی 
برای پروژه‌های حمایتی مسکن

شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه‌های کم درآمد جامعه صرفا 
سقف فردی تسهیلات پروژه‌های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور 
را به صورت یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش داد.بانک مرکزی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو نامه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ درخصوص ابلاغ سقف 
فردی تسهیلات موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن با عنایت به ابهامات 
پیش آمده برای بانک‌های عامل درخصوص تسهیلات یاد شده به آگاهی می 
رساند حسب مصوبات مورخ ١٩ اردیبهشت شورای پول و اعتبار در راستای 
حمایت از گروه‌های کم درآمد جامعه مقرر شد صرفا سقف فردی تسهیلات 
پروژه‌های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور به صورت یکسان به مبلغ 
٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش یابد.لذا، با درنظرگرفتن محدودیت منابع بانکی و 
هدف قانون گذار )کمک به خانه دار شدن فاقدین مسکن(، کلیه مصوبات شورای 
پول و اعتبار در این راستا از جمله کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش 
سقف تسهیلات یاد شده صرفا شامل پروژه‌های حمایتی مسکن که زمین آن 
توسط وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می شود بوده و 
پروژه‌های خود مالک شهری/ روستایی مشمول افزایش سقف و کاهش نرخ سود 
تسهیلات مذکور نیست.شایان ذکر است؛ در مصوبات مذکور اشاره ای به اعطای 
تسهیلات متمم نشده است و شرایط اعطای تسهیلات فوق الذکر از قبیل نرخ 

سود و سقف فردی تسهیلات، تابع شرایط مندرج در قرارداد تسهیلات است.

شاخص بورس به ۲ میلیون واحد رسید
بازار سرمایه روز یکشنبه هم با رشد آغاز شد و شاخص بورس با افزایش ۵۸ 
هزار واحدی به ۲ میلیون و ۵۱ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس روزگذشته با رشد ۵۸ هزار و ۳۹۰ واحدی نسبت به آخرین روز کاری 
هفته قبل روی دو میلیون و ۵۱ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز رشد 
۱۵ هزار و ۵۶۹ واحدی را داشت و عدد ۷۰۰ هزار و ۴۴۹ را به ثبت رساند.

روز یکشنبه بیش از ۴۸۰ هزار معامله در بازار سرمایه به ارزشی بالغ بر ۹۸ 
هزار و ۱۰ میلیارد ریال انجام شد.ملی‌ صنایع‌ مس‌ ایران، فولاد مبارکه اصفهان، 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه‌گذاری‌غدیر گروه مپنا جزو نمادهای بازار 

سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس گذاشتند.

دلار یک کانال سقوط کرد
بررسی روند بازار ارز، حاکی از ورود دلار به یک کانال پایین‌تر است.در حالی 
گزارش‌های میدانی از سقوط دلار به یک کانال پایین‌تر حکایت دارد، اما بررسی 
روند یک هفته گذشته قیمت‌ها در بازار ارز، رشد ۱۱۲ تومانی قیمت دلار را نشان 
می‌دهد.روز شنبه هر دلار آمریکا با کاهش ۲۵۱ تومانی در بازار، وارد کانال ۴۸ 
هزار تومان شد و در رقم ۴۸ هزار و ۹۱۶ تومان ایستاد.برخی فعالان بازار اعتقاد 
دارند که قیمت دلار در بازار دیروز تحت تاثیر ادعای بلومبرگ مبنی بر توافق 
نفتی ایران و آمریکا یک کانال عقب‌نشینی کرد.همچنین بر اساس نرخ اعلامی 
اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران ، روز 
یکشنبه در بازار طلا و سکه هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید ، ۲۷ میلیون 
و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز شنبه ۵۰ هزار تومان افزایشش 
قیمت را نشان می‌دهد.دیروز سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش قیمت، ۲۵ میلیون تومان داد و ستد شد.نیم‌سکه با ۵۰ هزار تومان 
افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، ۱۵ میلیون تومان قیمت خورد.ربع سکه با 
۵۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز قبلی به ۱۰ میلیون تومان رسید و 
سکه یک گرمی بدون تغییر قیمت پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تومان داد و 
ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و 
۳۲۰ هزار تومان اعلام شد.گفتنی است، بلومبرگ در گزارشی مدعی شده است 
ایران و آمریکا اگرچه هنوز فاصله زیادی با یکدیگر در مورد برنامه هسته‌ای 
دارند، اما به نظر می‌رسد بر سر ورود نفت ایران به بازار جهانی توافق کرده‌اند.

برخی کارشناسان اقتصادی عضویت ایران در این گروه بین‌المللی را فرصتی برای 
دلارزدایی از واردات کالاهای اساسی می‌دانند.

پرداخت پاداش صرفه‌جویی
 به 14/5میلیون مشترک برق 

 مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت : تا این لحظه از ۴۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار قبض صادره ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک مشمول دریافت 
پاداش مدیریت مصرف شدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
سخنگوی صنعت برق کشور اعلام کرد: میزان مصرف برق کشور روز گذشته به 
۶۸ هزار و ۳۰۰ مگاوات رسید که در مقایسه با روز مشابه سال گذشته ۷۰۰۰ 
مگاوات افزایش مصرف داریم و نشان از رشد مصرف ۱۱ درصدی در شهریور ماه 
دارد.وی افزود: پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است امروز میزان تقاضای مصرف برق 
کشور به ۶۷ هزار مگاوات برسد.سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از همراهی 
تمامی مشترکان در اجرای طرح پاداش مدیریت مصرف برق از ابتدای خرداد 
ماه گفت: تا این لحظه از ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار قبض صادره، ۱۴ میلیون و 
۷۰۰ هزار قبض مشمول دریافت پاداش مدیریت مصرف شده‌اند.وی در پایان از 
تمامی مشترکان بزرگ و خانگی که تا این لحظه صنعت برق را در تأمین برق 
پایدار همراهی کردند تشکر کرد و گفت: هنوز تا پایان شهریورماه فرصت کافی 
وجود دارد تا با کاهش مصرف برق خود از دریافت پاداش‌های مدیریت مصرف 

بهره‌مند شوید.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

بازار

انرژی 

در مدت دو سال، یک تورم حداقل ۲۵۰ 
درصدی به سفره‌های زندگی مردم تحمیل 
شده است، در این شرایط، معاون وزیر کار 
افزایش ۸۷ درصدی دستمزد در این مدت 
را یک »دستاورد« دانسته است!به گزارش 
ایلنا، ماه‌ها بعد از تصویب افزایش ناچیز ۲۷ 
درصدی دستمزد کارگران، در چهارم شهریور 
ماه، رعیتی فرد معاون روابط کار وزیر کار  آب 
پاکی را روی دست کارگران و علی‌الخصوص 
نمایندگان رسمی آن‌ها در شورایعالی کار 
ریخت و با قاطعیت گفت »مزد ترمیم 
نمی‌شود«.وی درباره درخواست مجدد کارگران 
برای تشکیل شورای عالی کار و بررسی مجدد 
مزد گفت: »طبق قانون، شورای عالی کار 
یک‌بار حقوق و دستمزد را تعیین می کند.  
دستمزد  ۱۴۰۲ به صورت سه جانبه گرایی 
بحث و بررسی شد و در نهایت دستمزد ۲۷ 
درصد افزایش یافت. دستمزد در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۵۷ درصد افزایش یافت. در دوسال 
گذشته مجموع افزایش مزد کارگران حدود 
۸۷ درصد بوده است.«معاون روابط کار وزیر، 
بازهم شرط افزایش حقوق کارمندان برای 
ترمیم مزد کارگران را تکرار کرد، در حالی 
که اعضای کارگری مدعی هستند قول وزرای 

اقتصادی، کنترل تورم بوده و قرار بر این شده 
که اگر تورم مهار نشود که نشده، مزد کارگران 
دوباره ترمیم شود.اما بخش دیگری از اظهارات 
معاون آقای وزیر، به خط فقر برمی‌گردد و نکته 
اصلی، نسبت‌هایی‌ست که این مقام رسمی بین 
دستمزد حداقلی کارگران شاغل و بازنشسته و 
خط فقر ترسیم می‌کند.رعیتی فرد در بخشی 
دیگر از اظهاراتش در پاسخ به اینکه حقوق و 
دستمزد چقدر با خط فقر فاصله دارد گفت: 
»هر ساله یک نرخ مشخص برای سبد معیشتی 
مشخص می‌کنیم که این سبد برای سال۱۴۰۲ 
حدود ۱۳ میلیون و ۱۰۰هزار تومان بود. حدود 
۶۴ درصد آن با دستمزد ۱۴۰۲ پوشش داده 
می‌شود. عدد و رقم دستمزد هر ساله در 
شورای عالی کار به صورت سه جانبه با توجه 
شرایط حاکم بر بازار کار و اقتصاد بنگاه‌های 
مختلف تعیین می‌شود. در سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ عددی که به توافق رسیده‌ایم بیش از 
۶۰ درصد سبد را پوشش می‌دهد و از تمام 
نرخ‌هایی که سال‌های قبل مشخص شده بود، 

بیشتر بود«.
دستمزد یک‌سوم خط فقر هم نیست!

معاون روابط کار وزیر کار، رقم ۱۳ میلیون 
تومان را به عنوان خط فقر ۱۴۰۲ عنوان کرده 

است؛ این در حالیست که در نشست‌های 
مزدی ۱۴۰۲، رقم پیشنهادی گروه کارگری 
برای سبد معیشت یا همان خط فقر، بیش 
از ۱۸ میلیون تومان بود؛ در همان زمان 
محاسبات مستقل کمیته‌ی دستمزد کانون 
عالی شوراها و اظهارنظرهای نمایندگان مجلس 
گویای این بود که خط فقر از ۲۲ میلیون 
تومان گذشته است.محسن باقری از نمایندگان 
کارگری دستمزد، سبد معیشت ۱۳ میلیون 
تومانی و امضا گذاشتن پای آن را اینگونه روایت 
می‌کند: کارگران با این رقم اصلًا موافق نبودند؛ 
رقم مورد قبول ما حداقل ۱۸ میلیون تومان 
بود اما در نهایت پای رقمی امضا گذاشتیم که 
هیچ تشابهی با هزینه‌های زندگی نداشت به 
این امید که در تعیین دستمزد این رقم مبنا 
قرار بگیرد؛ اما بازهم سبد معیشتِ غیرواقعی را 
کنار گذاشتند، حتی نرخ تورم را کنار گذاشتند 
و مزد را ۲۷ درصد افزایش دادند؛ حالا عجیب 
است که مدعی شده‌اند دستمزد ۶۹ درصدِ 

سبد معیشت است! 
ترمیم دستمزد کارگران

رفت رو هوا
به گزارش اکوایران، شنبه چهارم شهریور 
سال جاری سیصد و نوزدهمین نشست 

شورای عالی کار برگزار شد. در این نشست 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی پیشنهادهای 
خود در مورد بازنگری آیین‌نامه ماده 191 
قانون کار ارائه کردند. در ماده 191 قانون کار 
آمده است کارگاه‌های کوچک کمتر از 10 نفر 
را می‌توان بر حسب مصلحت موقتا از شمول 
بعضی از مقررات این قانون مستثنی کند‌. حال 
نمایندگان کارفرمایان خواهان احیای این ماده 

هستند.
هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران کشور گفت: درخواست 
کارفرمایان این است که آیین‌نامه ماده 191 
قانون کار بازنگری شود. در مقابل مقرر شد، 
باشد.طبق  ادامه داشته  جلسات کارشناسی 
اظهارات ابوی در این جلسه درباره حقوق و 
دستمزد کارگران صحبت جدی نشده است. 
آنطور که تسنیم گزارش داده، دبیر کانون 
عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: 
نمایندگان کارگری پیگیر برگزاری جلسه 
مجدد با حضور مسئولان برای دستمزد 
کارگران با توجه به افزایش قیمت‌ها و کاهش 

قدرت خرید هستند.
اما بعید به نظر می‌رسد این مهم محقق 
شود. حداقل علی حسین رعیتی‌فرد، معاون 

روابط کار وزیر کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 
حقوق کارگران ترمیم نمی‌شود. به نقل از ایلنا 
رعیتی‌فرد گفت: طبق قانون شورای عالی کار 
یکبار حقوق و دستمزد را تعیین می‌کند. 
مطابق این ماده ۴۱ قانون کار دستمزد بر 
اساس نرخ تورم و سبد معیشت متناسب با نیاز 
یک خانوار ۳.۳ نفره به صورت سه جانبه تعیین 
شد. در نهایت دستمزد ۲۷ درصد افزایش 
یافت.او افزود: اگر نمایندگان کارگران نظری 
داشته باشند باید در شورای عالی کار به صورت 

جمعی مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
معاون روابط کار وزارت کار همچنین گفت: 
در جلسات شورای عالی کار در اسفند ماه مقرر 
شد در صورتی که دستمزد کارمندان در طی 
سال ۱۴۰۲ مجدد افزایش پیدا کرد، جلسه 
شورای عالی کار تشکیل و بحث دستمزد 
کارگران مجدد بررسی شود. امیدواریم با 
کاهش نرخ تورم که در حال انجام است، 
ثبات قیمت‌ها ایجاد شود و بتوانیم توازن را در 
بازار کار ایجاد کنیم.رعیتی‌فرد درباره آخرین 
وضعیت اصلاح قانون کار هم گفت: این قانون 
در کمیسیون‌های دولت در حال بررسی است 
و در راستای امنیت شغلی کارگران ۸ماده را 
اصلاح می‌کنیم.او افزود: کارگران به دنبال 
دائمی شدن قرارداد خود هستند و از سوی 
دیگر کارفرمایان اعتقاد دارند با دائمی شدن 
قرارداد کار کارگران نباید در کارگاه بی‌نظمی 
به وجود بیاید.طبق اظهارات معاون روابط کار 
وزیر کار تاکنون ماده ۷ و ۲۷ اصلاحاتی انجام 

شده است. 
ماده 7 قانون کار می گوید: طبق ماده ۷ 
قانون کار قرارداد کار عبارت است از قرارداد 
کتبی یا شفاهی که به موجب آن کارگر در 
قبال دریافت حق‌السعی کاری را برای مدت 
موقت یا مدت غیر‌موقت برای کارفرما انجام 
می‌دهد. ‌تبصره ۱ – حداکثر مدت موقت برای 
کارهایی که طبیعت آنها جنبه غیر مستمر دارد 
توسط وزارت کار و امور اجتماعی تهیه و به 

تصویب هیات وزیران خواهد رسید.
ماده 27 قانون کار هم تاکید می‌کند: هرگاه 
کارگر در انجام وظایف محوله قصور ورزد و یا 
آیین نامه‌های انضباطی کار را پس از تذکرات 
کتبی نقض نماید، کارفرما حق دارد در صورت 
اعلام نظر مثبت شورای اسلامی کار نسبت به 
پرداخت حقوق معوقه و مطالبات قانونی و حق 
سنوات کارگر برابر قانون اقدام و قرارداد کار را 
فسخ کند.پیشنهادهای اصلاحی که جزئیاتشان 
هنوز مشخص نیست و با حضور شرکای 
اجتماعی تعیین و به دولت ارسال شده است و 
اکنون در حال بررسی در کمیسیون‌های دولت 
است.البته رعیتی‌فرد گفت: ما اعلام کردیم که 
اگر کاری بیشتر از چهار سال طول کشید و 
جنبه مستمر داشت باید قرارداد آن دائمی 
باشد و این دغدغه کارگران بود که امیداریم 

برطرف شود.

صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال 
۲۰۲۳، ۴۸ میلیون یورو بوده که این رقم با کاهش ۳۹ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.به 
گزارش تجارت‌نیوز، از سوی پایگاه آماری اتحادیه اروپا )یورو 
استات( نشان می‌دهد ایران در نیمه نخست سال میلادی 
۴۸ میلیون یورو پسته به کشورهای اروپایی صادر کرده 
است.صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست 
سال  میلادی ۳۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش داشته است. ایران در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ 
بر ۷۸ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو پسته به این اتحادیه صادر 

کرده بود.
بر اساس این گزارش صادرات پسته با پوست ایران به 
اروپا در ماه‌های ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۳ با کاهش ۵۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱۵ میلیون 
و ۷۰۰ هزار یورو رسیده است. ایران در نیمه نخست سال 
۲۰۲۲ بالغ بر ۳۱ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو پسته با پوست 

به اروپا صادر کرده بود.صادرات مغز پسته ایران به اتحادیه 
اروپا 2 برابر صادرات پسته ایران به این اتحادیه بوده است. 
ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی بالغ بر ۳۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار یورو مغز پسته به اروپا صادر کرده است که این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۳۱ درصدی 

داشته است. 
ایران در نیمه نخست سال قبل ۴۷ میلیون یورو مغز 
پسته به اروپا صادر کرده بود.آلمان و اسپانیا بزرگ‌ترین 

واردکنندگان پسته از ایران در نیمه نخست ۲۰۲۳ بوده‌اند. 
۳۲ میلیون یورو از کل صادرات پسته ایران به مقصد آلمان 
و بیش از ۷ میلیون یورو به مقصد اسپانیا بوده است.بر اساس 
این گزارش، ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده بزرگ 
پسته به اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۳ بوده است. آمریکا در 
این دوره ۲۶۶ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده است. 
صادرات پسته آمریکا به اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۳ نیز با 

کاهش ۳ درصدی مواجه شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در سال 
۱۴۰۱ تعداد ۲۵۲ هزار خودروی لوکس را 
شناسایی کردیم که مبلغ مالیات این خودروها 
۲۳۰۰ میلیارد تومان بود و امسال نیز ۱۷۰ 
هزار خودرو شناسایی و ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
مالیات برای این تعداد تعیین شد.به گزارش 
ایسنا، محمد‌هادی سبحانیان در یک برنامه 
تلویزیونی به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: 
برای ۵۰۰ سلبریتی و اینفلوئنسر پرونده 
تشکیل داده ایم که مالیات آنها ۳۰ میلیارد 
تومان است.وی افزود: برداشت غلطی به وجود 
آمده که فقط از کارتخوان‌ها مالیات دریافت می 
شود؛ در حالیکه اینگونه نیست. ما با استفاده 
از هوش مصنوعی واریزی به حساب افراد را 
بررسی می کنیم و حسابهای شخصی مشکوک 
به تجاری را مورد رصد قرار می‌دهیم.رییس 
سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: مودیان، فعالان 
اقتصادی و اصناف، خودشان و مردم را برای 
کارت به کارت کردن به زحمت نیندازند زیرا 
حساب‌ها مورد بررسی قرار می گیرد.وی با بیان 
اینکه سازمان امور مالیاتی بر اساس اطلاعات 

اقتصادی مودیان مالیات ستانی عادلانه انجام 
می دهد، گفت: ویژگی مالیات ستانی سنتی بر 
اساس چانه زنی است که طبق قانون، این نوع 
اخذ مالیات برچیده می شود.سبحانیان ادامه 
داد: اطلاعات افراد را بر اساس عملکرد آنها طی 
یک سال مورد بررسی قرار می دهیم؛ گاهی 
اطلاعات بر اساس رفتار پرخطر خود مودیان 
است. به عنوان مثال فردی حساب تجاری را 
معرفی کرده اما هنگام خرید و فروش ملک یا 
خودرو از این حساب استفاده می کند که این 
امر منجر به کارکرد حساب و مالیات می شود.

وی با اشاره به اینکه بانک‌هایی که در پرداخت 
تسهیلات کم کاری کرده اند مشمول مالیات 
می شوند، گفت: بانک مرکزی سهمیه پرداخت 
تسهیلات برای بانک‌ها تعیین کرده بود که 
برخی بانک‌ها به آن عمل نکرده اند و ما برای 
همه بانک‌ها برگه تشخیص مالیات صادر کرده 
ایم.رییس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: 
۶۰ هزار میلیارد تومان از حساب بانک‌ها در این 
باره مطالبه شده است که این بانک‌ها عتراض 
کرده اند که افراد برای دریافت تسهیلات 

مراجعه نکرده اند و اکنون این موضوع در 
مرحله دادرسی است. ما به دنبال اخذ مالیات از 
بانک‌ها در قبال اشخاصی هستیم که به بانک‌ها 
مراجعه کردند ولی تسهیلات دریافت نکرده‌اند.

وی با بیان اینکه در حوزه خانه‌های خالی و 
خانه‌ها و خودروهای لوکس طبق قانون عمل 
می کنیم، گفت: در سال ۱۴۰۱ خودروهای 
بالای یک میلیارد تومان لوکس محسوب می 
شدند. ما ۲۵۲ هزار خودرو را شناسایی کردیم 
که مبلغ مالیات آنها ۲.۳ هزار میلیارد تومان 

بود. 
امسال خودروهای بالای سه میلیارد تومان 
لوکس هستند؛ از این رو تعداد خودروهای 
لوکس به ۱۷۰ هزار دستگاه با مالیات 3000 
میلیارد تومان رسید.سبحانیان ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۱ خانه‌های بالای ۱۵ میلیارد تومان 
لوکس حساب می شدند که ۴۳ هزار مورد با 
مبلغ مالیاتی ۲.۲ هزار میلیارد تومان شناسایی 
شد و امسال خانه‌های بالای ۲۰میلیارد 
تومان لوکس به حساب می‌آیند که در این 
رابطه ۱۱۰ هزار خانه لوکس در تهران داریم.

وی بیان کرد: سازمان امور مالیاتی مسئول 
شناسایی خانه‌های خالی نیست بلکه وزارت 
راه و شهرسازی متولی این امر است. ما در 
این سازمان در راستای شناسایی فرار‌های 
مالیاتی از روش‌های مبتنی بر دانش استفاده 
می کنیم.رییس سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه عزم سازمان امور مالیاتی برای مالیات 
ستانی عادلانه جدی است، گفت: مالیات بیش 
از ۵۰ درصد اصناف صفر است. برنامه ما به 
سمت مالیات ستانی شفاف و مبتنی بر داده 
محوری است که نیازمند گفت وگو و تفاهم 
است و اکنون نیز روابط خوبی با اصناف داریم.

وی گفت: مالیات پرداختی یک سال اصناف 
معادل مالیات پرداختی کارمندان است؛ ضمن 

اینکه بعضی از کارکنان که حقوق آنها زیر ۱۰ 
میلیون باشد مالیات نمی دهند.سبحانیان یکی 
از مهمترین دستاوردهای سازمان امور مالیاتی 
را در دولت سیزدهم سامانه مودیان و قانون 
پایانه‌های فروشگاهی عنوان کرد و گفت: 
استقرار این سامانه باید دو دهه پیش در کشور 
انجام می شد و هیچ زمانی به این اندازه اراده 
برای پیشبرد این سامانه وجود نداشت که با 
همراهی وزیر اقتصاد و امور دارایی و مجلس 
پیشرفت‌های خوبی در این زمینه حاصل شده 
است.به گفته وی، در ابتدای امسال برای حدود 
۱۹۵۰ شرکت در سامانه مودیان صورتحساب 
الکترونیک صادر می شد که ظرف پنج ماه این 

تعداد به بیش از ۳۳ هزار شرکت رسید.

جلسه شورای عالی کار به کام کارفرمایان تمام شد 

»دستمزد کارگران« یک‌سوم خط فقر
تورم حداقل ۲۵۰ درصدی کالاهای اساسی در دو سال اخیر

پایگاه آماری اتحادیه اروپا  گزارش می‌دهد

کاهش صادرات پسته ایران به اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۳

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس برای اعمال مالیات 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره خروج 
سازندگان از بازار مسکن گفت: در چند سال اخیر 
این موضوع شدت بیشتری پیدا کرده است. در واقع 
کسانی که قبلا وارد بحث تولید مسکن شده بودند، 
امروز نیستند.داود بیگی‌نژاد در کافه‌خبر خبرگزاری 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که برخی روایت‌های 
میدانی حاکی از آن است که سازندگان در حال خروج 
از بازار مسکن هستند. شما هم یک‌چنین موضوعی 
را قبول دارید؟ آیا سازندگان در حال مهاجرت به 
بخش‌های دیگر شغلی هستند؟ اظهار داشت: در 
رابطه با این‌که سازندگان از این شغل خارج شده‌اند، 
باید بگویم که در چند سال اخیر این موضوع شدت 
بیشتری پیدا کرده است. در واقع کسانی که قبلا وارد 
بحث تولید مسکن شده بودند، امروز نیستند.وی افزود 
د: چند عامل در این موضوع دخیل بوده که سازندگان 
از تولید مسکن خارج شده‌اند. شاید اصلی‌ترین موضوع 
این باشد که هزینه‌های تولید مسکن سنگین شده است 
و دیگر، تولید مسکن از توان افراد یا چند نفر خارج شده 
است. در حال حاضر هزینه‌ها با چند سال قبل خیلی 
متفاوت شده است. شما دقت کنید، نهایت این هزینه‌ها 

در قیمت تمام شده تاثیر دارد.نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک عنوان کرد: اما این‌که چرا افراد در 
حالی که یک ساختمان گران ساخته می‌شود، در بخش 
ساخت‌وساز مسکن باقی نمی‌مانند، باید گفت به همان 
نسبت که هزینه تولید مسکن افزایش پیدا می‌کند، وزن 
قیمتی هم سنگین‌تر می‌شود. در این شرایط، به همان 
نسبت خواهان و درخواست‌کننده و مراجعه‌کننده برای 
خرید مسکن کمتر می‌شود. یعنی خواب سرمایه برای 
تولیدکننده افزایش پیدا می‌کند.ییگی‌نژاد تصریح کرد: 
حالا ما صرفا در جهت تولید صحبت کردیم، اما شما 
می‌دانید که اگر برای یک ساختمانی بخواهیم شرایط 
تولید را فراهم کنیم، مدت زمان طولانی‌ای می‌بایست 
در شهرداری برای گرفتن پروانه ساختمانی طی کنیم. 
این مدت زمانی که طول می‌کشد تا سرمایه‌گذار به 
عنوان سازنده وارد بحث تولید شود و بتواند در نهایت 
سرمایه و سود خود را استخراج کند، طولانی شده است.

وی خاطرنشان کرد: چند سالی هم هست که هیچ 
مشوق بانکی تاثیرگذاری نداریم تا کسی که می‌خواهد 
یک واحد آپارتمانی را بخرد، بتواند از تسهیلات بانکی 

استفاده کند. 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت که عضویت 
در بریکس فرصتی است که در اختیار کشور قرار 
گرفته و با سیاستگذاری صحیح از جمله در بحش 
تامین زیرساخت‌ها و رفع موانع صادرات می‌تواند به 
دستاورد جهش صادرات و افزایش تجارت تبدیل شود.

محمد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امروز 
با توجه به جهانی شدن اقتصاد حضور در پیمان‌هایی 
مثل شانگهای، بریکس و اوراسیا برای کشورهایی که 
با یکدیگر پیوند تجاری و منطقه‌ای دارند می‌تواند به 
عنوان یک فرصت در نظر گرفته شود، اظهار کرد: 
اعضای بریکس تقریبا ۳۱.۵ درصد تولید ناخالص 
جهانی را به خود اختصاص دادند و پیش بینی می‌شود 
با حضور کشورهای دیگر مثل عربستان، این عدد به 
۵۰ درصد برسد که در این صورت تاثیرگذاری آن‌ها 
در بحث اقتصادی و گسترش روابط سیاسی و اجتماعی 
حائز اهمیت خواهد بود.وی با بیان اینکه باید از بریکس 
به عنوان یک فرصت مهم یاد شود، تصریح کرد: اگر 
بتوانیم با ایجاد زیرساخت‌های لازم و بستر مناسب به 
ویژه در بخش بنادر و حمل و نقل، افزایش قدرت رقابت 
واحدهای تولیدی و غیره از این فرصت بهره بگیریم، 

می‌توان گفت به دستاورد چشمگیری رسیدیم.لاهوتی 
با بیان اینکه با ورود به این پیمان، تعرفه‌های واردات 
و صادرات باید با سایر کشورها متناسب باشد، تصریح 
کرد: همچنین تولیدکنندگان باید با کشورهایی مثل 
چین و روسیه رقابت کنند و اگر صنایع پویا نباشند و 
امکان رقابت نداشته باشند در بحث صادرات با مشکل 
مواجه می‌شوند.البته به گفته وی این موضوع که ایران 
عضو سازمان تجارت جهانی نیست و تعرفه کالاهای 
صادراتی ایران نسبت به کشورهایی که عضو هستند، 
بالاتر است، می‌تواند به توسعه صادرات کمک کند.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران همچنین گفت: 
راندمان تولید، افزایش کیفیت، بسته‌بندی، شناسایی 
بازارها، قدرت رقابت به‌ خصوص در موضوع برگشت ارز 
حاصل از صادرات، از جمله مواردی است که اگر نتوانیم 
تا زمان الحاق کامل از آن‌ها بهره ببریم فرصت خودمان 
در اختیار کشورهای دیگر می‌گذاریم که پتانسیل و 
آمادگی تجارت را دارند. بنابراین می‌توان گفت عضویت 
در بریکس فرصتی است که در اختیار کشور قرار گرفته 
و با سیاستگذاری صحیح می‌تواند به دستاورد جهش 

صادرات و افزایش تجارت تبدیل شود.

پیش شرط‌های تبدیل فرصت به دستاوردهای تجاری در بریکس سازندگان از بخش مسکن فرار کردند




